
BOLETIN OFICIAL
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS

Rector
Cr. Eduardo Francisco José ASUETA

Secretaria Académica
Prof. María Angélica González Frígoli

Secretario de Investigaciones
Científicas, Tecnológicas  y  de

 Formación de Recursos Humanos
Ing. Sergio Luis Lassaga

Secretaria de Extensión Universitaria
y  Cultura

Prof. Gabriela Amalia Bergomas
Secretario Económico Financiero

Cr. Hugo R. Larrazábal
Subsecretario  de Asuntos Económi-

cos Financieros
Cr. Sebastián René Loggio

Secretario General
Cr. Hipólito Buenaventura Fink

Secretario deAsuntos Estudiantiles y
de los Graduados

Lic. Esteban David REZZA
Secretaria del Consejo Superior

Cra. Lía Lucrecia Rodríguez

DECANOS
Facultad de Ciencias de la Salud

Dr. Daniel Fernando N. De Michele
Facultad de Cs. de la Alimentación

Ing. Qco. Jorge Amado Gerard
Facultad de Cs. de la Administración

Cr. Miguel Antonio Fernández
Facultad de Ciencias de la Educación

Lic. María Laura Méndez
Facultad de Ciencias Agropecuarias

Ing. José Román Casermeiro
Facultad de Trabajo Social

Lic. Eloísa De Jong
Facultad de Ciencias Económicas

Cr. Eduardo Ramón Muani
Facultad de Ingeniería

Ing. César Raúl Osella
Interventor Facultad deBromatología

Cr. Eduardo Francisco José Asueta

Presidente ICUNER
Cr. Raúl Mangia

Presidente Obra Social
Cr. Raúl Mangia

 Año XIX - Nº 219
 Concepción del Uruguay
17 de marzo de 2006

IADMINISTRATIVAS

 CONSEJO SUPERIOR
ORDENANZA 349. 22-11-05: Visto,
la Ley 22.929  y el Decreto de Nece-
sidad y Urgencia 160/05, y
Considerando:
Que por la mencionada ley se crea el
Régimen Previsional para Investiga-
dores Científicos y Tecnológicos y
por el decreto citado se establece un
suplemento con el objetivo de cumplir
con el porcentaje de haber jubilatorio
fijado por la misma.
Que el Poder Ejecutivo Nacional no
ha reglamentado dentro de los 180
días las características y modalida-
des del personal docente de las uni-
versidades nacionales que se en-
cuentra comprendido en el Artículo
1°, Inciso b), de la ley mencionada en
el Visto.
Que es necesario determinar los al-
cances del citado artículo para posi-
bilitar su aplicación efectiva.
Que han dictaminado sobre el parti-
cular las comisiones de Investigación
y Desarrollo, de Hacienda  y de Inter-
pretación y Reglamentos, a fojas 18,
19/20 y 21, respectivamente y deba-
tido ampliamente el plenario.
Que es atribución del cuerpo expedirse
sobre el particular, conforme lo esta-
blecido en el Artículo 14, incisos a) y
m), del Estatuto (texto ordenado por
Resolución “C.S.” 113/05.
Por ello,
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ENTRE RÍOS

ORDENA:

ARTÍCULO 1°.- Precisar que se en-
cuentra comprendido en el Artículo 1°,
Inciso b), de la   Ley   22.929 -Régimen
Previsional para Investigadores Cien-
tíficos y Tecnológicos- la totalidad de
los docentes con dedicación exclusi-
va de esta universidad.
ARTÍCULO 2°.- Establecer que el
Consejo Directivo de cada facultad es
la autoridad competente para determi-
nar el personal docente que se en-
cuentra comprendido en el citado régi-
men legal. Se debe  notificar al mismo
sobre  tal situación y una vez firme la
resolución, se comunicará a Rectora-
do. En caso de que se deba excluir al
personal docente de este régimen, en
forma previa se le correrá traslado por
DIEZ (10) días y previo dictamen letra-
do, se resolverá y se formularán las
comunicaciones pertinentes.
ARTÍCULO 3°.- Delegar al Rector la
facultad de reglamentar la presente y
efectuar las comunicaciones pertinen-
tes a los organismos previsionales.
ARTÍCULO 4°.- De forma

RESOLUCIÓN "C.S." 338/05. 22-11-
05: Apoyando la solicitud efectuada
por los colonos de la Estancia El
Quebracho, de la localidad de Santa
Elena, departamento La Paz y la Co-
misión de Monte Nativo. Alertar a la
población de la Pcia. de Entra Ríos
sobre la concentración latifundista de
nuestras tierras por parte de las gran-
des empresas, que sólo buscan
maximizar sus ganancias desperocu-
pándose de los perjuicios sociales
consecuentes a la producción, al tra-
bajo y a las condiciones de vida digna
de las familias entrerrianas, con el
consiguiente éxodo de la población
rural y el empobrecimiento de quienes



                                        Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Entre Ríos  219/052

-a través de historia- la hicieron pro-
ductiva. Advertir al gobierno de nues-
tra provincia que es imprescindible
defender los organismos de control,
que él mismo ha creado para la
preservación del medio ambiente y
de la vida, como la Comisión de
Monte Nativo. Dar amplia difusión
por los medios de prensa en los
ámbitos provincial y nacional.

 RECTORADO
RESOLUCIÓN 065/06. 09-02-06:
Aprobando el texto ordenado del
régimen Eleccionario establecido
mediante Ordenanza 339 y sus
modificatorias 345, 346 y 351, que
como anexo único, forma parte de la
presente.

IDESIGNACIONES

 CONSEJO SUPERIOR
RESOLUCIÓN "C.S." 064/06. 09-
02-06: Designando, a partir del 14-
02-06 a la Prof. María M. HRASTE
como Delegada Interventora de la
Fac. de Bromatología, con las fun-
ciones previstas en el Estatuto para
el Consejo Directivo. Establecer que
el Rector puede avocarse en todos
los asuntos que sean competencia
de la Delegada Interventora. Asignar
a la Delegada Interventora los habe-
res correspondientes al cargo de
Secretario de Facultad con dedica-
ción exclusiva. Imputar la erogación
presupuestaria originada a la Finali-
dad 3 -Servicios Sociales- Función 4
-Educación y Cultura- Inciso I -Gas-
tos en Personal- Partida 12 -Perso-
nal temporario superior- de la Fac.
de Bromatología.

IEXPEDICIÓN DE
DIPLOMAS
RESOLUCIÓN 786/05. 20-12-05: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Nahuel VIVOT, el
diploma con el título de Bioingenie-

ro.

RESOLUCIÓN 001/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Walter TORNE-
RO ARNAUDO, el diploma con el
título de Bioingeniero.

RESOLUCIÓN 002/06. 09-02-06:
Expidiendo, a favor del egresado de
la Fac. de Ingeniería, Diego BRITO,
el diploma con el título de Bioinge-
niero.

RESOLUCIÓN 003/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Sergio MOTTO-
LA, el diploma con el título de Bioin-
geniero.

RESOLUCIÓN 004/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Héctor LAFOR-
CADA, el diploma con el título de
Bioingeniero.

RESOLUCIÓN 005/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Ramiro CELMAN,
el diploma con el título de Bioinge-
niero.

RESOLUCIÓN 006/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Esteban ROSSI,
el diploma con el título de Bioinge-
niero.

RESOLUCIÓN 007/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Gastón MIÑO, el
diploma con el título de Bioingenie-
ro.

RESOLUCIÓN 008/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Mariano
MOSCARELLI, el diploma con el
título de Bioingeniero.

RESOLUCIÓN 009/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Ingeniería, Leonardo
GÓMEZ, el diploma con el título de
Bioingeniero.

RESOLUCIÓN 010/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la

Fac. de Cs. de la Educación, María
E. DUARTE, el diploma con el título
de Licenciada en Lenguas Moder-
nas y Literatura.

RESOLUCIÓN 011/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Angé-
lica PRIMO, el diploma con el título
de Licenciada en Lenguas Moder-
nas y Literatura.

RESOLUCIÓN 012/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Susa-
na SATTLER, el diploma con el título
de Licenciada Ciencias de la Educa-
ción.

RESOLUCIÓN 013/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Marta
SCLAK, el diploma con el título de
Posgrado Magister en Educación.

RESOLUCIÓN 014/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Clau-
dia MANSILLA, el diploma con el
título de Técnica en Comunicación
Social.

RESOLUCIÓN 015/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Clau-
dia MANSILLA, el diploma con el
título de Licenciada en Comunica-
ción Social.

RESOLUCIÓN 016/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. de la Educación, Paulo
RICCI, el diploma con el título de
Licenciado en Comunicación So-
cial.

RESOLUCIÓN 017/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Ana C.
KESTLER el diploma con el título de
Profesora en Ciencias de la Educa-
ción.

RESOLUCIÓN 018/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, María
C. SILVA, el diploma con el título de
Profesora en Ciencias de la Educa-



3 Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Entre Ríos  219/05

ción.

RESOLUCIÓN 019/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Susa-
na SATTLER, el diploma con el título
de Profesora en Cs. de la Educa-
ción.

RESOLUCIÓN 020/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Teresita
BEBER, el diploma con el título de
Contadora Pública.

RESOLUCIÓN 021/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Esteban
LESCANO, el diploma con el título
de Contador Público.

RESOLUCIÓN 022/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, María
B. TÓFFOLI, el diploma con el título
de Ingeniera Agrónoma.

RESOLUCIÓN 023/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Claudio
ADRA, el diploma con el título de
Contador Público.

RESOLUCIÓN 024/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Daniela
MIÑO, el diploma con el título de
Contadora Pública.

RESOLUCIÓN 025/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, María
V. BALDONI, el diploma con el título
de Ingeniera Agrónoma.

RESOLUCIÓN 026/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Pablo
ZUIANI, el diploma con el título de
Contador Público.

RESOLUCIÓN 027/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Dante
GILLES, el diploma con el título de
Contador Público.

RESOLUCIÓN 028/06. 09-02-06: Ex-

pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Cecilia
ANDERE, el diploma con el título de
Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica y Técnica.

RESOLUCIÓN 029/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, María del
C. DÍAZ, el diploma con el título de
Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica y Técnica.

RESOLUCIÓN 030/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, María E.
SARROT, el diploma con el título de
Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica

RESOLUCIÓN 031/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Eva
OKULOVICH, el diploma con el títu-
lo de Posgrado Magister Scientiae
en Metodología de la Investigación
Científica y Técnica.

RESOLUCIÓN 032/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Olga
GARCÍA, el diploma con el título de
Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica y Técnica.

RESOLUCIÓN 033/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, José YUNI,
el diploma con el título de Posgrado
Magister Scientiae en Metodología
de la Investigación Científica y Téc-
nica.

RESOLUCIÓN 034/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Néstor
COHEN, el diploma con el título de
Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica y Técnica.

RESOLUCIÓN 035/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la

Fac. de Cs. Económicas, Emilio
GAN, el diploma con el título de
Contador Público.

RESOLUCIÓN 036/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Ana M.
SURDA, el diploma con el título de
Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica y Técnica.

RESOLUCIÓN 037/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Alfredo
MUZACHIODI, el diploma con el títu-
lo de Posgrado Especialista en Sin-
dicatura Concursal.

RESOLUCIÓN 038/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Enrique
PASSADORE

RESOLUCIÓN 039/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Marcelo
JOZAMI, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 040/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, César
SALOMÓN, el diploma con el título
de Posgrado Especialista en Sindi-
catura Concursal.

RESOLUCIÓN 041/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Mariana
CERINI, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 042/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Abelardo
CERINI, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 043/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Adán
BAHL, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.



                                        Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Entre Ríos  219/054

RESOLUCIÓN 044/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Mirta
HUCK, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 045/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Andrés
DAVERIO, el diploma con el título
de Posgrado Especialista en Sindi-
catura Concursal.

RESOLUCIÓN 046/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Claudia
GALVEZ, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 047/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Cristian
BOIERO, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 048/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Héctor
ENRIQUE, el diploma con el título
de Posgrado Especialista en Sindi-
catura Concursal.

RESOLUCIÓN 049/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Julio
MOYANO, el diploma con el título
de Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica y Técnica.

RESOLUCIÓN 050/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Silvana
FURLÁN, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 051/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Julio
MIGUELES, el diploma con el título
de Contador Público

RESOLUCIÓN 052/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la

Fac. de Cs. Económicas, Gabriela
RÍOS, el diploma con el título de
Contadora Pública.

RESOLUCIÓN 053/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Liliana
FIGUEROA, el diploma con el título
de Contadora Pública.

RESOLUCIÓN 054/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Laura
FIANT, el diploma con el título de
Contadora Pública.

RESOLUCIÓN 055/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, María C.
BADARACCO, el diploma con el
título de Contadora Pública.

RESOLUCIÓN 056/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Mario
MATHIEY, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 057/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Económicas, Sergio
BAREZZI, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 058/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Ricardo
GRIMALDI, el diploma con el título
de Posgrado Especialista en Sindi-
catura Concursal.

RESOLUCIÓN 059/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Haydeé
VILLAGRA, el diploma con el título
de Posgrado Especialista en Sindi-
catura Concursal.

RESOLUCIÓN 060/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Ivana
FINUCCI, el diploma con el título de
Posgrado Especialista en Sindica-
tura Concursal.

RESOLUCIÓN 061/06. 09-02-06: Ex-

pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Vanina
MÉNDEZ, el diploma con el título de
Contadora Pública

RESOLUCIÓN 062/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Amalia
HOMAR, el diploma con el título de
Posgrado Magister Scientiae en
Metodología de la Investigación Cien-
tífica y Técnica

RESOLUCIÓN 063/06. 09-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Económicas, Andrea
SCHMUCKLER, el diploma con el
título de Contadora Pública

RESOLUCIÓN 067/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Norma
PRALONG, el diploma con el título
de Ingeniera Agrónoma

RESOLUCIÓN 068/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Ana M.
SCHIMPF, el diploma con el título
de Ingeniera Agrónoma

RESOLUCIÓN 069/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Luciana
ZAPATA, el diploma con el título de
Ingeniera Agrónoma

RESOLUCIÓN 070/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Maximi-
liano OSTROVSKY, el diploma con
el título de Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 071/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Jorge
MONZÓN, el diploma con el título de
Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 072/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Nelson
TOLLER, el diploma con el título de
Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 073/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Federi-



5 Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Entre Ríos  219/05

co SCHVAB, el diploma con el título
de Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 074/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Raúl
REY, el diploma con el título de
Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 075/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Lino
LUI, el diploma con el título de Inge-
niero Agrónomo

RESOLUCIÓN 076/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Marcos
CAVAGNA, el diploma con el título
de Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 077/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Ignacio
VICENTÍN, el diploma con el título
de Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 078/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. Agropecuarias, Ángel
MARCOGIUSEPPE, el diploma con
el título de Ingeniero Agrónomo

RESOLUCIÓN 079/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. de la Administración,
Pablo TALARICO, el diploma con el
título de Contador Público.

RESOLUCIÓN 080/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. de la Administración,
Juan J. SCOLAMIERI, el diploma
con el título de Contador Público.

RESOLUCIÓN 081/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor dela egresada de la
Fac. de Cs. de la Administración,
María L. GUGLIELMONE, el diplo-
ma con el título de Programadora de
Sistemas.

RESOLUCIÓN 082/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. de la Administración,
Horacio FORCHESATTO, el diplo-
ma con el título de Licenciado en
Sistemas

RESOLUCIÓN 083/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. de la Administración,
Gustavo LEONARDI, el diploma con
el título de Licenciado en Ciencias
de la Administración

RESOLUCIÓN 084/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Alejan-
dra SAIZ, el diploma con el título de
Licenciada en Comunicación Social

RESOLUCIÓN 085/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Va-
nesa CUELLO, el diploma con el
título de Licenciada en Comunica-
ción Social

RESOLUCIÓN 086/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Silvia
CORTI, el diploma con el título de
Licenciada en Comunicación Social

RESOLUCIÓN 087/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Marta
RINALDI, el diploma con el título de
Licenciada en Comunicación Social

RESOLUCIÓN 088/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor del egresado de la
Fac. de Cs. de la Educación, Este-
ban David REZZA, el diploma con el
título de Licenciado en Comunica-
ción Social

RESOLUCIÓN 089/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Elena
SOPKIN, el diploma con el título de
Licenciada en Lenguas Modernas y
Literatura

RESOLUCIÓN 090/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación,
Manuela TORRENS, el diploma con
el título de Profesora en Ciencias de
la Educación

RESOLUCIÓN 091/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, María
F. VILLA, el diploma con el título de
Profesora en Ciencias de la Educa-
ción

RESOLUCIÓN 092/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Carla
TURCO, el diploma con el título de
Técnica en Comunicación Social con
orientación en Imagen.

RESOLUCIÓN 093/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Cs. de la Educación, Carla
TURCO, el diploma con el título de
Técnica en Comunicación Social con
orientación en Redacción

RESOLUCIÓN 094/06. 23-02-06: Ex-
pidiendo, a favor de la egresada de la
Fac. de Bromatología, María A.
POEYLAUT PALENA, el diploma
con el título de Técnica en Control
Bromatológico

RESOLUCIÓN 095/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Bromatología. San-
dra SOLFERINI, el diploma con el
título de Técnica en Control Broma-
tológico.

RESOLUCIÓN 096/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Bromatología. María
V. PIÑEYRO, el diploma con el título
de Técnica en Control Bromatológi-
co.

RESOLUCIÓN 097/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Bromatología. Sabrina
VILLALBA IGLESIAS, el diploma
con el título de Técnica en Control
Bromatológico.

RESOLUCIÓN 098/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Bromatología. María
T. AIZAGA, el diploma con el título
de Técnica en Control Bromatológi-
co.

RESOLUCIÓN 099/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Bromatología. Mar-
cos VIEGAS, el diploma con el título
de Técnico en Control Bromatológi-
co.

RESOLUCIÓN 100/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de



                                        Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Entre Ríos  219/056

la Facultad de Bromatología. María
Delfina MICHELOUD LABAT, el di-
ploma con el título de Licenciada en
Bromatología.

RESOLUCIÓN 101/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Bromatología. Nata-
lia GUTIÉRREZ, el diploma con el
título de Licenciada en Nutrición

RESOLUCIÓN 102/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Bromatología.
Manuela FISCHBACH, el diploma
con el título de Licenciada en Nutri-
ción

RESOLUCIÓN 103/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Bromatología. Marisa
CEBALLOS, el diploma con el título
de Licenciada en Nutrición

RESOLUCIÓN 104/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Romina PETRUF, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 105/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Silvi-
na ESQUIVEL, el diploma con el
título de Licenciada en Trabajo So-
cial

RESOLUCIÓN 106/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, María C. GÓMEZ, el diploma
con el título de Técnica Superior en
Tecnología de Alimentos

RESOLUCIÓN 107/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Vanesa MANTOVANI, el diplo-
ma con el título de Técnica Superior
en Tecnología de Alimentos

RESOLUCIÓN 108/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Sebastián MALVASIO, el di-
ploma con el título de Ingeniero de
Alimentos

RESOLUCIÓN 109/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Gerardo ACEVEDO, el diplo-
ma con el título de Ingeniero de
Alimentos

RESOLUCIÓN 110/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Germán TROD, el diploma con
el título de Ingeniero de Alimentos

RESOLUCIÓN 111/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Claudio RODRÍGUEZ, el diplo-
ma con el título de Ingeniero de
Alimentos

RESOLUCIÓN 112/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Arturo SCHMIDT, el diploma
con el título de Ingeniero de Alimen-
tos

RESOLUCIÓN 113/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Juan M. PALERMO, el diplo-
ma con el título de Ingeniero de
Alimentos

RESOLUCIÓN 114/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Mónica MASSERA furlán, el
diploma con el título de Ingeniera de
Alimentos

RESOLUCIÓN 115/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Cs. de la Alimenta-
ción, Marisa PONTE, el diploma con
el título de Ingeniera de Alimentos

RESOLUCIÓN 116/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Trabajo Social, Juan
O. ROSALES, el diploma con el
título de Licenciado en Trabajo So-
cial

RESOLUCIÓN 117/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Veró-

nica ATENCIO, el diploma con el
título de Licenciada en Trabajo So-
cial

RESOLUCIÓN 118/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social,
Jaquelina CHIAPELLO, el diploma
con el título de Licenciada en Traba-
jo Social

RESOLUCIÓN 119/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Keila
PODELEY, el diploma con el título
de Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 120/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Rita
VIVERO, el diploma con el título de
Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 121/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Flavia
PIETRAFESA, el diploma con el
título de Licenciada en Trabajo So-
cial

RESOLUCIÓN 122/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Rina
SCAGLIONE, el diploma con el títu-
lo de Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 123/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Ga-
briela PÉREZ, el diploma con el
título de Licenciada en Trabajo So-
cial

RESOLUCIÓN 124/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Vani-
na GÓMEZ, el diploma con el título
de Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 125/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Vivia-
na STRACK, el diploma con el título
de Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 126/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Nata-



7 Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Entre Ríos  219/05

lia VESCINA, el diploma con el título
de Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 127/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Fátima
SAUCEDO, el diploma con el título
de Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 128/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Ga-
briela ZALAZAR, el diploma con el
título de Licenciada en Trabajo So-
cial

RESOLUCIÓN 129/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Trabajo Social, Vale-
ria PÉREZ, el diploma con el título
de Licenciada en Trabajo Social

RESOLUCIÓN 130/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor del egresado de
la Facultad de Trabajo Social, Eduar-
do BUSTOS VILLAR, el diploma con
el título de Magister en Salud Mental

RESOLUCIÓN 131/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María L. VILLANUEVA, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 132/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Gabriela ARÓSTEGUI, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 133/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María R. FERNÁNDEZ, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 134/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Natalia BEORDA, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 135/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María V. BILIBÍO, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 136/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Ema SALARAYAN, el diploma con
el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 137/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María A. PÉREZ, el diploma con el
título de Obstérica

RESOLUCIÓN 138/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Elena NIETO, el diploma con el título
de Obstérica

RESOLUCIÓN 139/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María L. VALLENARI, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 140/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Mónica GIRARD, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 141/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Andrea DÍAZ, el diploma con el título
de Obstérica

RESOLUCIÓN 142/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Claudia GARIBOGLIO, el diploma
con el título de Obstérica

RESOLUCIÓN 143/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Andrea COCCARO RODRÍGUEZ, el
diploma con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 144/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Natalia STIVANELLO, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 145/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,

Virginia MORNACCO, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 146/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Vanesa FONTANA, el diploma con
el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 147/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Graciela CENTURIÓN, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 148/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María B. GATTI, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 149/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María C. BAUCERO, el diploma con
el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 150/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Estela VULPI MALZONI, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 151/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Nadia BONZI, el diploma con el título
de Obstétrica

RESOLUCIÓN 152/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Nathalia BLANCO SCALA, el diplo-
ma con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 153/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Natalia GAITÁN, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 154/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Virginia PEREYRA, el diploma con
el título de Obstértica

RESOLUCIÓN 155/06. 23-02-06:



                                        Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Entre Ríos  219/058

Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Marina ORTIZ, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 156/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María L. FUSSE, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 157/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Luciana MIGUELES, el diploma con
el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 158/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
María G. MERIANO, el diploma con
el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 159/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Ivana SERRA, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 160/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Cristina CASSE, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 161/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Valeria PLUGOBOY, el diploma con
el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 162/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Estefanía MEDRANO, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 163/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Nancy HORMAECHEA, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 164/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Janet MEONIZ, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 165/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Graciela MORAN, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 166/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Verónica GIACOPUZZI, el diploma
con el título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 167/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Rosa BARRIOS, el diploma con el
título de Obstétrica

RESOLUCIÓN 168/06. 23-02-06:
Expidiendo a favor de la egresada de
la Facultad de Ciencias de la Salud,
Alejandra CURBELO, el diploma con
el título de Obstétrica

 NOTA

1- Las resoluciones que contengan
anexos que no se publican en el
Boletín Oficial, deberán ser consul-
tadas por los interesados, de acuer-
do a su origen en: el Departamento
Despacho de la Secretaría de Con-
sejo Superior, Departamento Des-
pacho de la Secretaría General,
ambos en el Rectorado, o en las
unidades académicas de donde pro-
vengan las resoluciones.

 CONSEJEROS SUPERIORES
 Decanos:

 Ing. José R. CASERMEIRO (Agropecuarias)
 Cr. Miguel A. FERNANDEZ (Administración)
 Ing. Qco. Jorge A. GERARD (Alimentación)
 Lic. María Laura MENDEZ (Educación)
 Méd. Daniel F. N. DE MICHELE (Salud)
 Cr. Eduardo MUANI (Económicas)
 Ing. César OSELLA (Ingeniería)
 Lic. Eloísa DE JONG (Trabajo Social)
 Docentes:
 Prof. María C. CORTIÑAS (Bromatología)
 Ing. María C. BENINTENDE (Agropecuarias)
 Cr. Carlos GUITAR (Administración)
 Ing. María del C. SCHVAB (Alimentos)
 Prof. Mabel PIPKIN (Educación)
 Méd. Leandro MARCÓ  (Salud)
Prof. María Mercedes COLOMBO (Económi-
cas)
Méd. María S. PERRONE (Ingeniería)
 Prof. Raquel BASSO (Trabajo Social)
  *Graduados:
 Ing. Cecilia LISSASO (Agropecuarias)
 Lic. María V. GENARO (Bromatología)
 Inst. Qco. Daniel Pereyra (Salud)
Lic. Gabriela ÁLVAREZ (Educación)
Bioing. César QUINTERO (Ingeniería)
Ing. Emilia ROMERO (Ingeniería)
 *Estudiantes:
Pablo SCHLUND (Agropecuarias)
Danilo TABAREZ (Bromatología)
Pablo LANDÓI (Educación)
Matías OLIVER (Ingeniería)
Francisco GUITAR (Administración)
José S. PÉREZ (Económicas)
* Personal Administrativo y de Servi-
cios:
Cr. Pedro SANDOVAL HERRERO (Rectora-
do)
Rosa Lía LUNA (Bromatología)
* NOTA: la indicación de las sedes se efec-
túa para determinar el lugar de recepción de
la documentación correspondiente a cada
uno de los consejeros.

BOLETIN OFICIAL DE LA U.N.E.R.
Edición Mensual

Creado por Ordenanza Nº 145/86 - 27/
10/86

Responsable: Prof. María Beatriz Scotto,
Jefa Departamento Prensa y  Difusión

Oficina receptora de Información: Prensa
y Difusión

Eva Perón 24 - 3260-Concepción del
Uruguay - E. R.

Tels. 03442-421500 / 421555
e-mail: sedeten@rect.uner.edu.ar

Colaboran: Dpto. Despacho (Secr. Gene-
ral) y Dpto. Despacho (Secr. Consejo Su-
perior)
ORDENANZAS - RESOLUCIONES -
LICITACIONES - DOCUMENTOS DE INTERES
GENERAL
Impreso en el Departamento Imprenta y Pu-
blicaciones de la Universidad
Los Documentos que se insertan en este
«BOLETIN OFICIAL» serán tenidos como
copia fiel y tendrán efecto de notificación
(Art. 7º) R.N.P.I. Nº 1442


